
Преузето са www.pravno-informacioni-sistem.rs 

3296 

На основу члана 181. тач. 3) и 4) Закона о државном премеру и катастру („Службени 

гласник РС”, бр. 72/09, 18/10, 65/13, 15/15 – УС, 96/15, 47/17 – аутентично тумачење, 

113/17 – др. закон, 27/18 – др. закон, 41/18 – др. закон и 9/20 – др. закон), 

Директор Републичког геодетског завода доноси 

ПРАВИЛНИК 

о изменама и допунама Правилника о лиценци за рад геодетске организације и 

геодетској лиценци 

(„Службени гласник РС”, број 69/23 од 18.08.2023. године) 

 

Члан 1. 

У Правилнику о лиценци за рад геодетске организације и геодетској лиценци 

(„Службени гласник РС”, бр. 33/10 и 2/15), у члану 4. речи: „прилози од 1 до 9” 

замењују се речима: „прилози од 1 до 10”. 

Члан 2. 

У члану 6. став 1. после речи: „на Обрасцу ЗЛ-1 (Прилог 1)” додају се запета и речи: 

„односно захтев за измену лиценце за рад на Обрасцу 3Л-3 (Прилог 9)”. 

У ставу 2. у уводној реченици речи: „из става 1. овог члана” замењују се речима: „за 

издавање лиценце за рад”. 

Тачка 1) брише се. 

Тачка 7) мења се и гласи: 

„7) потврду о радном искуству са подацима о пословима које је запослени обављао, 

периоду обављања послова и стручној спреми са којом је обављао те послове, за 

сваког запосленог геодетске и пољопривредне струке;”. 

Тачка 8) брише се. 

У ставу 3. речи: „из тач. 1) и 9)” замењују се речима: „из тач. 2), 9) и 11)”. 

После става 3. додаје се нови став 4, који гласи: 

„Документа из става 2. тачка 4) овог члана орган прибавља по службеној дужности за 

лица која су полагала државни стручни испит након 1. априла 2009. године.”. 

У досадашњем ставу 4, који постаје став 5, речи: „оверена печатом геодетске 

организације и потписом одговорног лица,” бришу се. 

Досадашњи ст. 5. и 6. постају ст. 6. и 7. 

Члан 3. 

У члану 12. став 2. тач. 2) и 3) мењају се и гласе: 

http://www.pravno-informacioni-sistem.rs/


„2) уверење о положеном државном стручном испиту за лица која су полагала пре 1. 

априла 2009. године; 

3) потврду о радном искуству са подацима о пословима које је запослени обављао, у 

ком периоду и са којом стручном спремом;”. 

Став 3. мења се и гласи: 

„Документа из става 2. тач. 1) и 3) овог члана достављају се у оригиналу или овереној 

фотокопији, документа из става 2. тачкa 4) овог члана у фотокопији, а податке из 

документа из става 2. тачка 2) овог члана Завод прибавља по службеној дужности, 

уколико је лице геодетске струке полагало државни стручни испит након 1. априла 

2009. године.”. 

Члан 4. 

У члану 18. речи: „Прилог 9” замењују се речима: „Прилог 4”. 

Члан 5. 

У члану 19. после става 1. додају се нови ст. 2, 3. и 4, који гласе: 

„Уз захтев за престанак важења лиценце за рад геодетске организације на Обрасцу 

3Л-4 (Прилог 10) доставља се: 

1) решење Агенције за привредне регистре о престанку обављања делатности или 

брисања из Регистра привредних субјеката; 

2) потврда о поднетој одјави на обавезно социјално осигурање за сваког запосленог 

геодетске и пољопривредне струке; 

3) подаци о запосленима на Обрасцу ЗАПОСЛЕНИ (Прилог 2); 

4) легитимација за идентификацију; 

5) доказ о плаћеним републичким административним таксама. 

Документа из става 2. тач. 1), 2) и 3) овог члана достављају се у фотокопији. 

Геодетска организација која је активна у Регистру привредних субјеката не доставља 

решење из става 2. тачка 1) овог члана.”. 

Досадашњи ст. 2–5. постају ст. 5–8. 

Члан 6. 

У члану 25. став 5. речи: „оригиналу или овереној” бришу се. 

Члан 7. 

Досадашњи обрасци Прилог 1 – Образац 3Л-1 – Захтев за издавање лиценце за рад, 

Прилог 5 – Образац 3Л-2 – Захтев за издавање геодетске лиценце, Прилог 6 – 

Геодетска лиценца првог реда, Прилог 7 – Геодетска лиценца другог реда и Прилог 9 – 

Легитимација за идентификацију, који су одштампани уз Правилник о лиценци за рад 

геодетске организације и геодетској лиценци („Службени гласник РС”, бр. 33/10 и 2/15) 

и чине његов саставни део замењују се новим обрасцима Прилог 1 – Образац 3Л-1 – 

Захтев за издавање лиценце за рад, Прилог 4 – Легитимација за идентификацију, 

Прилог 5 – Образац 3Л-2 – Захтев за издавање геодетске лиценце, Прилог 6 – 



Геодетска лиценца првог реда и Прилог 7 – Геодетска лиценца другог реда, који су 

одштампани уз овај правилник и чине његов саставни део. 

Обрасци Прилог 9 – Образац 3Л-3 – Захтев за измену лиценце за рад и Прилог 10 – 

Образац 3Л-4 – Захтев за престанак важења лиценце за рад одштампани су уз овај 

правилник и чине његов саставни део. 

Члан 8. 

Завод ће по службеној дужности прибављати доказе, односно уверења о положеном 

државном стручном испиту за лица геодетске струке која су га положила пре 1. априла 

2009. године, кад се за то стекну техничке могућности. 

Члан 9. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику Републике Србије”. 

03 број 07–433/2023 

У Београду, 20. јуна 2023. године 

Директор, 

Борко Драшковић, с.р. 



 



 



 



 



 



 



 


